EDITAL Nº 86/2022 – OFERTA DE VAGAS REMANESCENTES PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM
TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA

– UnAC-IFES

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Campus Serra do Ifes) em parceria com o Centro de Referência em Formação e
em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições  da  legislação  pertinente  torna  pública o  resultado  preliminar  da  análise  dos
documentos de matrícula do Edital 86/2022 - Oferta de Vagas Remanescentes para o Curso de
Graduação  Em  Tecnologia  em  Sistemas  para  Internet  do  Programa  Universidade  Aberta
Capixaba – Unac-Ifes:

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA – POLO
CONCEIÇÃO DA BARRA

NOME COMPLETO POLO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

MARCICLEY TOMÁS DA FONSECA
Polo Conceição da
Barra 1º DEFERIDO

EMILLY DA SILVA JANUÁRIO
Polo Conceição da
Barra 2º DEFERIDO

FRANCIELY SANTOS MOTA
Polo Conceição da
Barra 3º DEFERIDO

SUPLENTES

PEDRO HENRIQUE FERREIRA CASSIANO
Polo Conceição da
Barra 4º SUPLENTE

WANESSA ALMEIDA SANTOS
Polo Conceição da
Barra 5º SUPLENTE

ANTONIO CARLOS DA SILVA
Polo Conceição da
Barra 6º SUPLENTE

ARACELIA MARTINS TEIXEIRA HUPP ALVES
Polo Conceição da
Barra 7º SUPLENTE

GABRIEL PARANAGUÁ DE ARAÚJO
Polo Conceição da
Barra 8º SUPLENTE

DIEGO PIEDADE GOMES
Polo Conceição da
Barra 9º SUPLENTE

MATHEUS COSTA DE PAIVA Polo Conceição da 10º SUPLENTE

Barra

RÊMULO SOUTO SENRA
Polo Conceição da
Barra 11º SUPLENTE

EDIPO BRAZ
Polo Conceição da
Barra 12º SUPLENTE

THALLES GUILHERME RANGEL GUIMARÃES
Polo Conceição da
Barra 13º SUPLENTE

ROBSOS DOS SANTOS MACHADO RIBEIRO
Polo Conceição da
Barra 14º SUPLENTE

LEONARDO ROCHA PEREIRA
Polo Conceição da
Barra 15º SUPLENTE

MATHEUS DOS SANTOS BASTOS
Polo Conceição da
Barra 16º SUPLENTE

PAULO CÉSAR VIEIRA COSTA
Polo Conceição da
Barra 17º SUPLENTE

VERÔNICA DE OLIVEIRA SOUZA LAMEGO
Polo Conceição da
Barra 18º SUPLENTE

LEONE DE SOUZA PIMENTA
Polo Conceição da
Barra 19º SUPLENTE

CARLOS AUGUSTO SHERMAN GONÇALVES
PASSAMANI

Polo Conceição da
Barra 20º SUPLENTE

CLEIRITON CLEUBER FERNANDES
Polo Conceição da
Barra 21º SUPLENTE

ELIZABETH DA SILVA HOUNSELL
Polo Conceição da
Barra 22º SUPLENTE

DHANGELI ZULIANI MANTEGAZINI
Polo Conceição da
Barra 23º SUPLENTE

ELIZEU HUPP ALVES
Polo Conceição da
Barra 24º SUPLENTE

GABRIELA DE SANTANA SANTOS
Polo Conceição da
Barra 25º SUPLENTE

LAYRA NUNES DE OLIVEIRA
Polo Conceição da
Barra 26º SUPLENTE

Vitória – ES, 12 de agosto de 2022.

Gilmar Luiz Vassoler
Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes

Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021